
 

1 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 7 июня 2023 г. № 379 

г. Кызыл 

 

Об утверждении перечня медицинских  

организаций, уполномоченных на заключение  

с иностранным гражданином договора на  

оказание ему платных медицинских услуг 

 

 

В соответствии с пунктом 5.1 статьи 5 Федерального закона от 25 июля 2002 г. 

№ 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» 

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень медицинских организаций, уполномочен-

ных на заключение с иностранным гражданином договора на оказание ему платных 

медицинских услуг.  

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=4CA4DC451DD7AB3047A518B72F7B4F60245F51BBF4ABD2071F75C163295004E821D596E593E9E227F2E495A6216D0899B341F56777J7I7K
consultantplus://offline/ref=4CA4DC451DD7AB3047A518B72F7B4F60245F51BBF4ABD2071F75C163295004E821D596EA94E5E227F2E495A6216D0899B341F56777J7I7K


 

1 

Утвержден 

постановлением Правительства 

Республики Тыва 

      от 7 июня 2023 г. № 379 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

медицинских организаций, уполномоченных на 

 заключение с иностранным гражданином договора  

на оказание ему платных медицинских услуг 

 

ГБУЗ Республики Тыва «Республиканская больница № 1», Республика Тыва, 

г. Кызыл, ул. Оюна Курседи, д. 163; 

ГБУЗ Республики Тыва «Республиканская больница № 2», Республика Тыва, 

г. Кызыл, ул. Тувинских добровольцев, д. 10 а; 

ГБУЗ Республики Тыва «Республиканский консультативно-диагностический 

центр», Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Дружбы, д. 36 а; 

ГБУЗ Республики Тыва «Противотуберкулезный диспансер», Республика Ты-

ва, г. Кызыл, ул. Оюна Курседи, д. 159; 

ГБУЗ Республики Тыва «Республиканский онкологический диспансер», Рес-

публика Тыва, г. Кызыл, ул. Оюна Курседи, д. 161; 

ГБУЗ Республики Тыва «Республиканский кожно-венерологический диспан-

сер», Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Щетинкина- Кравченко, д. 66; 

ГБУЗ Республики Тыва «Республиканский наркологический диспансер», Рес-

публика Тыва, г. Кызыл, ул. Калинина, д. 29/1; 

ГБУЗ Республики Тыва «Республиканская психиатрическая больница», Рес-

публика Тыва, г. Кызыл, ул. Островная, д. 6; 

ГБУЗ Республики Тыва «Инфекционная больница», Республика Тыва, г. Кы-

зыл, ул. Бай-Хаакская, д. 14 а; 

ГБУЗ Республики Тыва «Перинатальный центр Республики Тыва», Республи-

ка Тыва, г. Кызыл, ул. Оюна Курседи, д.159 а; 

ГБУЗ Республики Тыва «Стоматологическая поликлиника», Республика Тыва, 

г. Кызыл, ул. Комсомольская, д. 34; 

ГБУЗ Республики Тыва «Республиканский центр по профилактике и борьбе со 

СПИД и инфекционными заболеваниями», Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Оюна 

Курседи, д. 159 а; 

ГБУЗ Республики Тыва «Бай-Тайгинская центральная кожуунная больница», 

Республика Тыва, Бай-Тайгинский кожуун, с. Тээли, ул. Ленина, д. 55; 

ГБУЗ Республики Тыва «Барун-Хемчикский межкожуунный медицинский 

центр», Республика Тыва, Барун-Хемчикский кожуун, с. Кызыл-Мажалык,                        

ул. Авиации, д. б/н;  

ГБУЗ Республики Тыва «Дзун-Хемчикский межкожуунный медицинский 

центр», Республика Тыва, Дзун-Хемчикский кожуун, г. Чадан, ул. Ленина, д. 74 б; 

ГБУЗ Республики Тыва «Каа-Хемская центральная кожуунная больница», 

Республика Тыва, Каа-Хемский кожуун, с. Сарыг-Сеп, ул. Енисейская, д. 141; 



2 

 

ГБУЗ Республики Тыва «Кызылская центральная кожуунная больница», Рес-

публика Тыва, Кызылский кожуун, пгт. Каа-Хем, ул. Шахтерская, д. 4;  

ГБУЗ Республики Тыва «Монгун-Тайгинская центральная кожуунная больни-

ца», Республика Тыва, Монгун-Тайгинский кожуун, с. Мугур-Аксы, ул. Саны-

Шири, д. 56; 

ГБУЗ Республики Тыва «Пий-Хемская центральная кожуунная больница», 

Республика Тыва, Пий-Хемский кожуун, г. Туран, ул. Горная, д. 14; 

ГБУЗ Республики Тыва «Овюрская центральная кожуунная больница», Рес-

публика Тыва, Овюрский кожуун, с. Хандагайты, ул. Октябрьская, д. 1;  

ГБУЗ Республики Тыва «Сут-Хольская центральная кожуунная больница», 

Республика Тыва, Сут-Хольский кожуун, с. Суг-Аксы, ул. Алдан-Маадырская,                         

д. 16 а;  

ГБУЗ «Тандинская центральная кожуунная больница» Республики Тыва, Рес-

публика Тыва, Тандинский кожуун, с. Бай-Хаак, ул. Советская, д. 112; 

ГБУЗ Республики Тыва «Тере-Хольская центральная кожуунная больница», 

Республика Тыва, Тере-Хольский кожуун, с. Кунгуртуг, ул. Молодежная, б/н; 

ГБУЗ Республики Тыва «Тес-Хемская центральная кожуунная больница», 

Республика Тыва, Тес-Хемский кожуун, с. Самагалтай, ул. А.Ч. Кунаа, д. 53; 

ГБУЗ Республики Тыва «Тоджинская центральная кожуунная больница», Рес-

публика Тыва, Тоджинский кожуун, с. Тоора-Хем, ул. Дружбы, д. 8; 

ГБУЗ Республики Тыва «Улуг-Хемский межкожуунный медицинский центр 

им. А.Т. Балгана», Республика Тыва, Улуг-Хемский кожуун, г. Шагонар, ул. Ок-

тябрьская, д. 46; 

ГБУЗ Республики Тыва «Чаа-Хольская центральная кожуунная больница», 

Республика Тыва, Чаа-Хольский кожуун, с. Чаа-Холь, ул. Сундуй Андрей, д. 13; 

ГБУЗ Республики Тыва «Чеди-Хольская центральная кожуунная больница», 

Республика Тыва, Чеди-Хольский кожуун, с. Хову-Аксы, ул. Спортивная, д. 12; 

ГБУЗ Республики Тыва «Эрзинская центральная кожуунная больница», Рес-

публика Тыва, Эрзинский кожуун, с. Эрзин, ул. Салчак Тока, д. 41 

 

_____________ 


